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 براساس مصوبه اخیر ستاد ملی مقابله 

گزارش
با کرونا، افراد در گروه ســنی بالای 
12ســال، برای تزریق نوبت یادآور 
واکسن کرونا اقدام کنند. روز گذشته 
عباس شیراوژن، سخنگوی این ستاد، با اعلام این خبر 
اعلام کرد:» در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، بر تزریق 
نوبت یادآور واکسن سال1401 در تمام گروه های سنی 
بالاتر از 12ســال که 6ماه از آخرین نوبت تزریق شان 
گذشته اســت، توصیه اکید شــد. این واکسن مانند 
واکسن های آنفلوآنزا هر سال تا اواسط تابستان تزریق 
می شود تا ایمنی جامعه در آستانه سال تحصیلی، سفر 
اربعیــن و آغاز پاییز به ســطح خوبی برســد.« البته 
مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا، تنها به این موضوع 
محدود نشد و به گفته شــیراوژن، در همین جلسه، بر 
استفاده از ماسک و رعایت فاصله گذاری اجتماعی در 
مکان های مسقف شــلوغ، پرتردد وپرازدحام، وسایل 
نقلیه عمومی و بیمارســتان ها »توصیه موکد« کرده 

است. البته در ادامه به این موضوع هم اشاره شد که در 
شهرهای زرد و آبی)فعلا تمام شهرهای کشور( در سایر 
مکان ها )به خصوص فضاهای باز( الزامی به استفاده از 
ماسک نیست. حالا با فراخوان ستاد ملی مقابله با کرونا، 
پرســش های زیادی برای تزریق دوز یــادآور مطرح 
می شود. اینکه چه واکسنی باید تزریق کرد؟ چه کسانی 
در اولویت اند؟ شــرایط تزریق آن مشــابه واکســن 
آنفلوآنزاست؟ چه واکسن هایی در دسترس است؟ و... 
علیرضا ناجی، رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشــتی در گفت وگو با 
همشــهری به این پرســش ها پاســخ می دهــد. او 
می گوید:»باید پروتکل های دقیق از تزریق دوز یادآور 
واکسن کرونا منتشر شود. اما به طور کلی واکسن های 
آدونوویروس مانند آســترازنکا، بهتر است برای دوز 
یادآور تزریق نشود. کسانی که دوز اول و دوم شان از این 
واکسن اســتفاده کرده اند، حالا از واکسن های بر پایه 
پروتئین مانند اسپایکوژن یا پاستوکووک استفاده کنند. 

ســینوفارم هم می تواند اثربخش باشــد. به طور کلی 
واکســن های بر پایه آدونوویروس، ممکن است برای 
دوزهای یادآور به خوبی عمل نکنند.« به گفته او، افرادی 
که قبلا از واکســن های ســینوفارم، اســپایکوژن یا 
پاستوکووک اســتفاده کرده اند، محدودیتی ندارند و 
می توانند همین واکسن ها را برای دوز یادآور استفاده 
کنند. ناجی درباره موجودی واکســن ها هم توضیح 
می دهد و می گوید: »واکســن آســترازنکا به تعداد 
محــدودی در کشــور وجــود دارد، چرا کــه ایران 
مدت هاست واکسنی خریداری نکرده و هرچه هست، 
اهدایی است. اما همان واکسن هایی که در ایران تولید 
می شــود، کارایی دارد و می توان استفاده کرد. مانند 
اسپایکوژن، سینوفارم و پاستوکووک. کسانی هم که 
قبلا پاستوکووک زده اند می توانند برای یادآور از پلاس 
آن استفاده کنند.«  او درباره شباهت تزریق دوز یادآور 
واکسن کرونا با واکسن آنفلوآنزا هم توضیح می دهد: 
»واکسن آنفلوآنزا معمولا در اواسط شهریور و اوایل مهر 

 فراخوان عمومی برای 
تزریق دوز یادآور واکسن کرونا

ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد افراد بالای 12سال برای تزریق دوز یادآور واکسن کرونا اقدام کنند

سهمیه ۳ درصدی استخدام معلولان
مســئول دبیرخانه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون 
حمایت از حقوق معلولان با تشریح ۵ چالش پیش روی سهمیه 
۳ درصد استخدام افراد دارای معلولیت از آنها خواست درصورت 
قبولی در آزمون ها، بــرای مصاحبه و معاینــه، حتما نماینده 
بهزیســتی را مطلع کنند که در این جلسات همراه شان باشد. 
منصور  الله وردی، عدم اشراف افراد دارای معلولیت به چگونگی 
اجرای قانون سهمیه ۳درصد استخدام و حقی که دارند، تفسیر 
به رأی و بهانه دستگاه ها برای احراز توانایی معلولان طبق ماده 42 
قانون مدیریت خدمات کشوری، رعایت نکردن سهمیه ۳ درصد 
استخدامی افراد دارای معلولیت از ســوی نهادهای عمومی و 
انقلابی که از بودجه دولتی استفاده می کنند، مشکلاتی درباره 
حدنصاب نمره قبولی آزمون و خالی ماندن صندلی استخدامی 
افراد دارای معلولیت در آزمون ها به دلایل مختلف را ۵ چالش 
مهم پیش روی سهمیه ۳ درصد استخدام افراد دارای معلولیت 
عنوان کرد. در قانون جامــع حمایت از حقوق معلولان مصوب 
سال 1۳۸۳، سهمیه استخدام ۳ درصد وجود داشت، اما عملا 
ضمانت اجرایی و پیگیری کننده متولی در قانون مشخص نشده 
بود، ولی در سال 1۳۹۵، سازمان اداری و استخدامی وارد موضوع 
شد و قانون حمایت از حقوق معلولان در اسفند ماه سال 1۳۹6 
تصویب شد که ماده 1۵ آن حداقل سهمیه ۳ درصد استخدامی 
را اختصاص داد.  الله وردی خاطرنشــان کرد: براساس ماده 1۵ 
قانون حمایت از حقوق معلولان، دولت مکلف اســت حداقل 
۳ درصد از مجوزهای استخدامی رســمی، پیمانی و کارگری 
دســتگاه های دولتی و عمومی اعم از وزارتخانه ها، مؤسسات، 
شرکت ها و نهادهای عمومی و انقلابی و دیگر دستگاه هایی را 
که از بودجه عمومی کشور اســتفاده می کنند، به افراد دارای 
معلولیت واجد شرایط اختصاص دهد.مسئول دبیرخانه کمیته 
هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 
سازمان بهزیستی کشور گفت: ماده یک قانون حمایت از حقوق 
افراد دارای معلولیت، دســتگاه هایی را که این قانون شــامل 
آنها می شود، نام برده اســت که قوه قضاییه، قوه مقننه، مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، شورای نگهبان و سازمان ها و مؤسسات 
وابسته و تابعه آنها، شهرداری ها و تمام سازمان ها و شرکت هایی 
که به نحوی از بودجه عمومی دولت استفاده می کنند یا قسمتی 
از بودجه آنها توسط دولت تامین می شود، شامل این دستگاه ها 
هستند و موظفند سهمیه ۳ درصد استخدام افراد دارای معلولیت 
را رعایت کنند.  الله وردی افزود: دستگاه هایی که مجوز استخدام 
می گیرند و از طریق سازمان اداری و اســتخدامی کشور نیرو 
جذب می کنند، به طور کامل و دقیق سهمیه استخدام ۳ درصد 
افراد دارای معلولیت را رعایت می کنند و 2 بار در ســال آزمون 
استخدامی برگزار می کنند. نماینده سازمان استخدامی و اداری 
کشور، نماینده دستگاهی که مجوز استخدام می گیرد و نماینده 
بهزیستی همراه یکدیگر، سهمیه ۳ درصد استخدام افراد دارای 

معلولیت را احصا می کنند.
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نقل قول 

عددخبر

تزریق می شود، چرا که زمان شروع فعالیت این ویروس خبر
هم در آن دوره است. حالا اما شواهدی وجود دارد که 
 BA2، نشان می دهد زیرســویه های اومیکرون یعنی
BA4، BA5، BA12 و BA13 در جهــان در حــال 
گردش اســت و حتما هــم وارد ایران می شــود. این 
واریانت ها ایمن گریزترند و میزان انتقال شان نسبت به 
زیرشاخه های دیگر اومیکرون، بیشتر است. در کنار آن 
هم احتمال ابتلا به بیماری های ریوی شدید هم زیادتر 
اســت. به همین دلیل لازم اســت پیش از ورود این 
واریانت ها، مصونیت ایجاد شــود. با بالا رفتن ایمنی، 
میزان ابتلا، بستری و مرگ هم بالا نمی رود.« او درباره 
اینکه آیا هم اکنون، ایمنی بدن پس از تزریق دوز سوم، 
به صفر رسیده؟ توضیح می دهد: » ایمنی صفر نشده 
است، اما تمام واکسن هایی که تاکنون تزریق شده علیه 
واریانت های اولیه کروناست، یعنی همان ووهان. از آن 
زمان تغییری در ترکیب واکسن ها ایجاد نشده است. 
واریانت های جدید، در درجه های مختلف، از سیستم 
ایمنی که با تزریق واکســن ایجاد شده فرار می کنند. 
برای جبران ایمنی کمرنگ شده، اصرار به تزریق دوز 
یادآور می شــود تا ایمنی بدن برای تولید آنتی بادی 
تحریک شود.« براســاس اعلام ناجی، موارد ابتلا به 
بیماری در کشورهای دیگر بالا رفته و در چندین استان 
هم نشــانه هایی از افزایش موارد ابتلا دیده می شود، 
بنابراین لازم است پیشگیری شود: »هم اکنون باید دو 
اقدام فوری صورت گیرد، یکی افزایش پوشش دوزهای 
یادآور در کشور است. در کشور نزدیک به 70درصد، 
یعنی کمی بیش از 6۸درصد، 2دوز را تزریق کرده اند و 
حدود ۳0درصد هم دوز سوم را زده اند که آمار پایینی 
است و باید به بالای 70درصد برسد. اقدام دوم، درس 
گرفتن از کشورهایی است که حالا با افزایش موارد ابتلا 
مواجه شده اند. مثل امارات که به دلیل کنارگذاشتن 
پروتکل ها، حالا موارد ابتلایش به بالای هزار مورد در 
روز رسیده است.«  براساس اعلام این ویروس شناس، 
در آینده، احتمال اینکــه در فاصله های کمتری دوز 

یادآور تزریق شود، وجود دارد.  

ماجرای تزریق همگانی دوز یادآور بررسی می شود
مسعود یونســیان، رئیس کمیته راهبردی مطالعات 
واکسیناســیون وزارت بهداشــت، اما به همشهری 
می گوید که قبلا ستاد ملی مقابله با کرونا، از آنها درباره 
تزریق دوز یادآور نظرخواهی کرده بود و اعضای کمیته 
هم اعلام کرده بودند که نیازی بــه تزریق دوز یادآور 
برای تمام افراد نیســت. تنها سالمندان یا افرادی که 
دچار بیماری های نقص ایمنی هستند، باید دوز یادآور 
را تزریق کنند. این موضوع به ســتاد ملی کرونا هم 
اعلام شد اما آنها تصمیم گرفتند که تمام افراد بالای 
12سال این دوز را تزریق کنند. او می گوید: »ماجرای 
این تصمیم ستاد، در جلسه امروز کمیته علمی مقابله 

با کرونای وزارت بهداشت مطرح خواهد شد.«
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